
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Program rozvoje m ěsta  
 

Plnění akčního plánu pro rok 2012 
 
 
 
 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 2 - 

Priorita 1 Zdravé životní prost ředí 
Záměr 1.1 Ochrana území p řed povodn ěmi 
Opatření 1.1.1 Zlepšení ochrany obyvatelstva p řed povodn ěmi významných vodních tok ů i menších p řítoků. Zlepšení ochrany p řed místními 
povodn ěmi, vznikajícími v d ůsledku opakovaných bou řek a extrémních deš ťů na malém území. 
 
Indikátory k opat ření 1.1.1:  
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 
 

1.1.1.4 Spolupodílet se na realizaci lokálních 
protipovodňových opatření na Q100 (hrázky, 
valy, malé retenční plochy, zkapacitnění ploch 
pro odvedení vod v k.ú. Lhotka u Hranic, 
Drahotuše, Hranice, Velká) 
 

plněno 

Studie proveditelnosti – na základě konzultace firmy EKOTOXA s vedením města 
Hranic a na základě mapových podkladů z Povodí Moravy, s.p. Brno zpracovala 
studii spol. EKOTOXA. Tato společnost studii předala firmě Pöyry Brno. 
Aktuálně probíhá zpracování DÚR, SP bude zjišťovat PM s.p. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 300 000,- Kč  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: PM s.p., vítězná firma z VŘ 
AGPOL, s.r.o. Olomouc, PM s.p. 

1.1.1.5 Podporovat společný projekt 23 obcí 
Hranicka – varovné systémy před povodněmi 
(digitální povodňový plán, SMS, srážkoměry, 
interaktivní mluvící zařízení, limnigrafy…) 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 4 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 3 950 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 9 856 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 23 obcí, COLSYS, Ing. Vrbová, 
VRV Brno, VODAFONE, Mgr. Wildner, OŽP, FO. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 3 - 

1.1.1.6 Při a po rekonstrukci Parku Sady Čs. 
legií spolupracovat s Povodím Moravy s.p. 
v rámci vyhlídek nad Bečvou (možné navýšení 
ohrázování Bečvy v parku od 30 do 90 cm) 

splněno 

Navýšení hrází se aktuálně zpracovává v rámci DÚR protipovodňová opatření. 
 
V průběhu rekonstrukce Parku Čs. legií proběhla jednání se zástupci firmy Povodí 
Moravy a.s. týkající se protipovodňových opatření na řece Bečvě (ohrázování parku). 
V této době je zpracovaná pouze studie, ze které nebylo možné přesně určit navýšení 
a způsob ohrázování. Na základě této studie proběhlo výběrové řízení na 
zpracovatele projektové dokumentace pro územní řízení na protipovodňová opatření 
Pobečví.  
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MěÚ, Gardenline s.r.o., PM 
a.s., AGPOL Olomouc, s.r.o., SP bude zajišťovat Povodí Moravy, s.p. 

Záměr 1.2 Zlepšování kvality ovzduší, ochrana obyvatel p řed hlukem  
Opatření 1.2.1 Zlepšování kvality ovzduší p ředevším snížením prašnosti, sekundární prašnosti. O mezování hlu čnosti ze silnic, drah a st řelnice Pod 
Hůrkou. 
 
Indikátory k opat ření 1.2.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 
 

1.2.1.1 Udržitelnost monitorovacího systému 
kvality ovzduší, daný projektem „Čisté ovzduší 
pro Moravskou bránu“, včetně umístění a 
provozování 1 měřícího systému 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 800 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 400 000,- Kč (dle dodatku č. 1 k SOD) 
Předpokládané náklady v roce 2013: 550 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: ENVITECH, ENVINET, VŠB 
Ostrava, CDV Brno, OŽP. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 4 - 

1.2.1.16 Usilovat o snížení prašnosti z přepravy 
sypkých materiálů nákladními automobily – 
oplachtování nákladů 

plněno 

Je OZV. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OD, vedení města, MP. 

Záměr 1.4 Péče o krajinu, ochrana zví řat 
Opatření 1.4.1 Zlepšení kvality m ěstské zelen ě a městského h řbitova, v četně mobiliá ře, propagace objekt ů veřejného m ěstského prostoru, 
udržování kvalitních m ěstských les ů, ekoporadenství, vlastní útulky pro zví řata                                                                                                             
 
Indikátory k opat ření 1.4.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

1.4.1.1 Dokončit revitalizaci Parku Sady Čs. legií 
v roce 2012 

splněno 

Akce probíhala v období 10/2011 – 06/2012. Akci realizovala firma Gardenline s.r.o. 
Litoměřice. Součástí akce byly rekonstrukce chodníků, vybudování vyhlídek, kašny, 
zavlažovacího systému, dětského hřiště, veřejné WC a výsadba zeleně. Na akci byly 
získány dotace z ROP Střední Morava. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 20 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 17 218 061,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 500 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice, Regionální 
operační program Střední Morava, Gardenline s.r.o. 

Záměr 1.5 Zkvalit ňování systému nakládání s odpady  
Opatření 1.5.1 Zastupitelstvo m ěsta Hranic schválilo v říjnu 2011 ú čast Města Hranic v Integrovaném systému nakládání s odpad y v Olomouckém 
kraji a schválilo podpis starostky m ěsta na Memorandu. Nutné motivovat ob čany k vyššímu t řídění odpad ů. Zásada: omezovat odpady, 
minimalizovat skládkování, max. využít odpady, dot řiďovat, spalovat.                                                                                                           
 
Indikátory k opat ření 1.5.1 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 5 - 

 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

1.5.1.1 Spolupracovat s Krajským úřadem 
Olomouckého kraje v rámci Integrovaného 
systému nakládání s odpady v Olomouckém 
kraji 
 

plněno 

V rámci memoranda k ISNO zastupuje město starostka města a ředitel společnosti 
EKOLTES. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: starostka, EKOLTES. 

1.5.1.10 Pokračovat v estetizaci míst na 
separaci (estetičtější hnízda) 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 100 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 49 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 170 000,- Kč 
Převod 66 000,- Kč z r. 2012 do 2013 + nově v roce 2013 – 2x oprava, 1x přemístění. 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: firma VOJKŮVKA s.r.o., PROA 
Hynčica, osadní výbor. 

Priorita 2 Příznivé podmínky pro podnikání  
Záměr 2.1 Vytvá ření podmínek pro rozvoj podnikání 
Opatření 2.1.1 Informa ční systém pro podnikatele, propagace m ěsta 
 
Indikátory k opat ření 2.1.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 
2.1.1.2 Spolupráce na systému podpory a 
metodické pomoci města nejen začínajícím 

plněno 
Dle návrhu živnostenského úřadu byl zpracován dotazník pro podnikatele za účelem 
provedení průzkumu mezi podnikateli vedoucí ke zjištění dat o firmách, názorů, 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 6 - 

podnikatelům 
 

problémů a plánů. Dotazník bude vyhodnocen v roce 2013. 
Zaměstnanec OŽÚ je zapojen jako partner do projektu česko-polské spolupráce 
„Podnikatelé, překračujeme hranice!“, dále spolupracujeme na organizování 
farmářských trhů ve městě, na propagaci regionální značky „Moravská brána“, na 
dotačním programu LEADER – „Měníme Hranicko“, poskytujeme poradenskou a 
konzultační činnost pro podnikatele, zpracováváme články s aktuální tématikou, 
zveřejňujeme informace na webu města. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OŽÚ společně s MAS Rozvojové 
partnerství Regionu Hranicko.  

Záměr 2.2 Využití turistického potenciálu m ěsta a jeho okolí  
Opatření 2.2.1 Naplňování ak čního plánu Marketingové studie cestovního ruchu m ěsta Hranic 
 
Indikátory k opat ření 2.2.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

 
2.2.1.7 Spolupráce s Lázněmi Teplice nad 
Bečvou, a.s. v oblasti propagace a podpory 
cestovního ruchu 
 
 

plněno 

V roce 2012 poskytlo město Hranice Lázním Teplice investiční příspěvek ve výši 
1 000 000,- Kč na stavební úpravy balneoprovozu lázeňského sanatoria Janáček 
v Lázních Teplice nad Bečvou. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012:    10 000,- Kč 
                                                      1 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012:               5 000,- Kč 
                                                      1 000 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013:     10 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice a Lázně Teplice 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 7 - 

nad Bečvou a.s. 

Opatření 2.2.2 Rozvoj cykloturistiky  
 
Indikátory k opat ření 2.2.2 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

2.2.2.1 Příprava a realizace III. etapy Cyklostezky 
Bečva (Dříň – Týn nad Bečvou) 

plněno 

V roce 2012 se podařilo získat dotaci na vybudování III. etapy cyklostezky Bečva 
z ROP Střední Morava ve výši 11 000 000,- Kč. 
V současné době se zpracovává projektová dokumentace na Cyklostezku Bečva III. 
etapa – nová trasa. Odbor správy majetku řeší majetkoprávní vztahy. Byla podána 
žádost na územní rozhodnutí. Realizace je plánována v 1. polovině roku 2014. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 1 895 000,- Kč (PD + majetkoprávní vztahy) 
Skutečné náklady v roce 2012: 13 560,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 230 000,- Kč – PD (dle smlouvy o dílo) 
                                                     1 636 000,- Kč - majetkoprávní vztahy 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Projektant Ing. Karel Kuchař, 
OSM, FO. 

Opatření 2.2.3 Udržitelný systém řízení cestovního ruchu, podpora a rozši řování spolupráce subjekt ů v oblasti cestovního ruchu, propagace  
 
Indikátory k opat ření 2.2.3 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 8 - 

2.2.3.1 Podpora destinačního managementu a 
projektů cestovního ruchu na Hranicku 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 80 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 80 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 80 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice, MR Hranicko, 
MIC Hranice, HRA, z.s., MAS Hranicko, Penzion Ostravanka Teplice nad Bečvou, 
Penzion u Tomášů Všechovice a další členové DM. 

2.2.3.2 Pokračování aktivit v rámci volného 
sdružení cestovního ruchu Moravská brána 
(Propagace a projekt Na kole do minulosti 
Moravskou bránou a Dolinou Malej Panwi) 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 750 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 751 022,- Kč 
Prostředky vynaložené městem Hranice: 47 416,- Kč 
Kofinancováno EU: 633 617,- Kč 
Spolufinancování Přerov, Lipník, HRA, z.s.: 69 989,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 20 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: v rámci volného sdružení 
Moravská brána města Hranice, Přerov a Lipník nad Bečvou, ZAJ, Muzeum 
Komenského Přerov, Lázně Teplice nad Bečvou, HRA, z.s., C.O.T. media s.r.o., 
Praha Press – S. Nopová – Chrysos 26, TIM – Eurocard s.r.o. 

2.2.3.3 Pokračování ve spolupráci se Sdružením 
cestovního ruchu Střední Morava a s městy 
ležícími na Cyklostezce Bečva 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 60 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 59 500,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 30 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Přerov, Hranice, Vsetín, 
Rožnov, Valašské Meziříčí, Lipník nad Bečvou,Hustopeče nad Bečvou, Tovačov. 

2.2.3.5 Údržba a rozvoj značených tras ve městě, 
propagace města a zlepšování informovanosti o 
městě 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 250 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 254 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 134 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice, Machovský 
mapy s.r.o. Velký Týnec, KČT – Komise cykloznační Olomouckého kraje, Jiří 
Nebeský – Tichý typ Hranice, Kam po Česku Praha, Daruma spol. s.r.o. Plzeň, VLP, 
a.s. České Budějovice, Jan Křeček Břeclav, PLANstudio, spol. s.r.o., Infolab, s.r.o. 
Brno 

Záměr 2.3 Příprava kvalifikované pracovní síly uplatni telné na trhu práce  
Opatření 2.3.1 Vytvo ření kvalitního prost ředí pro vzd ělávání 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 9 - 

 
Indikátory k opat ření 2.3.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

2.3.1.1 Příprava a následná realizace 
energetických úspor na ZŠ 1. máje, ZŠ 
Šromotovo 
 

plněno 

V letošním školním roce proběhla v ZŠ 1. Máje a ZŠ Šromotovo nám ěstí 
rekonstrukce kotelen.  V rámci akce byla provedena výměna stávajících kotlů, 
zřízená nová komínová tělesa, na ZŠ Šromotovo proběhla částečná výměna 
radiátorů. 
 
V roce 2013 budou poskytnuty dotace na zateplení ZŠ Šromotovo náměstí a to 
včetně výměny výplní otvorů. V současné době probíhá úprava projektové 
dokumentace v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., která bude jedním z podkladů 
pro výběrové řízení prováděné dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů. Vlastní realizace bude probíhat v roce 2013. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 5 670 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 5 670 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 16 500 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MěÚ Hranice, OSM, FO. 

2.3.1.2 Příprava a následná realizace 
sportovních areálů na ZŠ Struhlovsko a ZŠ 1. 
máje 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 60 000,- Kč (aktualizace PD) 
Předpokládané náklady v roce 2013: 9 000 000,- Kč (není zahrnuto v rozpočtu, 
podmíněno získáním dotace). 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MěÚ Hranice, OŠK. 

2.3.1.4 Pokračování projektu podpory ICT na 
základních školách 
 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 1 200 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 1 200 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 1 200 000,- Kč 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 10 - 

 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 

2.3.1.5 Investice do technického zařízení budov 
v objektech škol 
 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 1 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 429 000,- Kč (myčka nádobí ve školní jídelně při ZŠ a 
MŠ Šromotovo), 630 000,- Kč (nákup multifunkční pánve do školní jídelny 1. máje) 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MěÚ Hranice, OŠK. 

Opatření 2.3.2 Reakce školských za řízení na požadavky trhu práce  
 
Indikátory k opat ření 2.3.2 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

2.3.2.1 Dokončení mezinárodního projektu 
zaměřeného na spolupráci veřejné správy, 
podnikatelů a škol (ET-struct) 
 

plněno 

Setkání ředitelů hranických podniků a vedení města Hranic se koná v zasedací 
místnosti MěÚ Hranice pravidelně dvakrát ročně. V roce 2012 se setkání konala ve 
dnech 27.6.2012 a 28.11.2012 a byl na nich představeny výsledky projektu ET-struct. 
 
V rámci realizace projektu ET-struct se dne 3.10.2012 v Divadle Stará střelnice (Sady 
Čs. legií 170) konala  závěrečná konference k příležitosti ukončení projektu na téma 
„Spolupráce škol, firem a měst pro rozvoj a prosperitu regionu“. Účast OŽÚ na 
setkání podnikatelů a veřejné správy, zástupců škol v rámci projektu ET-struct (říjen 
2012). 
 
V rámci projektu vznikla v průběhu roku 2012 publikace „The Joint Policy Guidelines 
and Action Plan – „ET-Strategy and Action“ and the Regional Territorial „ET-
Management“ Concepts“, regionální strategie pro spolupráci veřejné správy, 
podnikatelů a škol. 
 
Projekt byl prodloužen do konce března 2013. 
 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 11 - 

Předpokládané náklady v roce 2012: 1 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 930 264,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 930 000,- Kč 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: FO, OŽÚ. 

Záměr 2.4 Řádná správa m ěsta  
Opatření 2.4.1 Zvýšení informovanosti, spolupráce m ěsta a podnikatel ů 
 
Indikátory k opat ření 2.4.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

2.4.1.1 Rozšíření systému poskytování informací 
o dotacích a grantech 

plněno 

Informace o dotacích jsou zveřejněné na webu města v rubrice „pro podnikatele“, 
„projekty města“. 
V sekci „Pro podnikatele“ se nacházejí informace o: 

1. Změna pravidel pro investiční podmínky, 
2. Dotace pro majitele lesů a podnikatele, kteří se zabývají zpracování dřeva, 
3. Formulář „Žádost o zasílání informací o dotačních programech pro 

podnikatele“, 
4. Centrum pro podporu integrace cizinců, 
5. Informace o důchodovém a nemocenském pojištění OSVČ, 
6. Krajská veterinární správa o veřejných zabíjačkách. 

Poskytnuté granty a příspěvky jsou zveřejněné na webu města v rubrice „veřejné 
zakázky, granty, smlouvy“. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: FO, OŠK. 

2.4.1.2 Pokračování v pořádání setkání vedení 
města a podnikatelů 

plněno 
Setkání ředitelů hranických podniků a vedení města Hranic se koná v zasedací 
místnosti MěÚ Hranice pravidelně dvakrát ročně. V roce 2012 se setkání konala ve 
dnech 27.6.2012 a 28.11.2012. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 12 - 

 
V rámci realizace projektu ET-struct se dne 3.10.2012 v Divadle Stará střelnice (Sady 
Čs. legií 170) konala  závěrečná konference k příležitosti ukončení projektu na téma 
„Spolupráce škol, firem a měst pro rozvoj a prosperitu regionu“. 
 
OŽÚ se zúčastňuje setkání s podnikateli (např. PRM – materiál ke zlepšování), byl 
předložen návrh na další pomoc podnikatelskému prostředí – dotazník pro 
podnikatele (realizace námětů bude vyhodnocena v roce 2013). 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 34 500,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OŽÚ, OKS, FO. 

Opatření 2.4.2 Vytvá ření předpoklad ů pro zkvalit ňování ve řejné správy  
 
Indikátory k opat ření 2.4.2 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

2.4.2.1 Realizace kontinuálního zlepšování 
v rámci certifikovaného a zavedeného systému 
managementu kvality dle normy ISO:9001 
 

plněno 

V roce 2012 proběhl dozorový audit a v roce 2013 proběhne recertifikační audit. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 47 000,- Kč (dozorový audit) 
Skutečné náklady v roce 2012: 46 837,- Kč (dozorový audit) 
Předpokládané náklady v roce 2013: 80 000,- Kč (recertifikační audit) 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OKS, PVK, MK, IAK v rámci 
systému QS. 

2.4.2.2 Provádění sebehodnocení v rámci 
modelu CAF – společný hodnotící rámec 
 

splněno 

Vedoucí OŽÚ – člen týmu CAF se v průběhu roku 2012 podílela na zpracování 
hodnotící zprávy. Provádění sebehodnocení v rámci modelu CAF (společný hodnotící 
rámec) bylo v roce 2012 ukončeno. 
 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 13 - 

Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: členové projektového týmu 
CAFu. 

2.4.2.3 Realizace Modelu EFQM 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 90 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: členové projektového týmu 
EFQM. 

2.4.2.4 Pokračování elektronizace úřadu 
(technologické centrum) 
 

plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: členové projektového týmu 
eGovernmentu, Autocont a.s. 

Priorita 3 Rostoucí kvalita života pro bydlení, vzhled m ěsta, kultur u, sport, volný čas a dopravu  
Záměr 3.1 Vzhled m ěsta 
Opatření 3.1.1 Úprava volných ploch a využití ve řejných prostranství 
 
Indikátory k opat ření 3.1.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 
3.1.1.5 Vyřešení problému se stávající 
elektroinstalací na Masarykově náměstí 
(vypracování znaleckého posudku na  
zhodnocení stavu objektu vodního prvku na 
Masarykově náměstí, včetně elektroinstalace 
pro veřejné osvětlení na Masarykově náměstí)  
 

 

Předpokládané náklady v roce 2012: 
Skutečné náklady v roce 2012:  
Předpokládané náklady v roce 2013:  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 14 - 

3.1.1.6 Pokračování v revitalizaci městských 
sídlišť ve spolupráci s vlastníky bytových domů 
případně dalších nemovitostí  
 
 

průběžně plněno  

V roce 2012 proběhla regenerace panelového sídliště Galašova a Na Hrázi II. etapa. 
V rámci stavebních prací byly provedeny rekonstrukce stávajících chodníků, 
vybudováno dětské hřiště včetně osazení dětských hracích prvků, osazen nový 
mobiliář a vysazena zeleně. 
 
Dále je zpracována projektová dokumentace na realizaci Regenerace panelového 
sídliště Hromůvka – III. etapa. Akce je připravována pro podání žádosti o dotace. 
 
OSM zpracovával a projednal s občany sídliště Nová „Studii regenerace panelového 
sídliště Nová – II.etapa“. Tato bude sloužit jako podklad pro podání žádosti o dotace a 
zároveň jako podklad pro zpracování dokumentace pro územní a stavební řízení. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 4 252 000,- Kč + dotace + 500 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 1 886 585,40,- Kč (město) + 3 370 482,- Kč (dotace) 
Předpokládané náklady v roce 2013: 4 400 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: město, zhotovitel, zpracovatel 
projektové dokumentace, MMR. 

Opatření 3.1.3 Historické centrum, ochrana památek  
 
Indikátory k opat ření 3.1.3 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

3.1.3.1 Realizace Programu regenerace MPZ plněno 

Předpokládané náklady v roce 2012: 100 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 86 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 100 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MK ČR, OŠK. 

3.1.3.2 Propojit zájmy majitelů domů a 
provozovatelů obchodů a restaurací se zájmy 
města při respektování charakteru MPZ  

 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 
Skutečné náklady v roce 2012:  



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 15 - 

 Předpokládané náklady v roce 2013:  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 

3.1.3.5 Věnování zvýšené pozornosti údržbě 
parterů a mobiliářů v MPZ 

 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 
Skutečné náklady v roce 2012:  
Předpokládané náklady v roce 2013:  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 

Záměr 3.2 Kva litní podmínky pro kulturu, sport a volný čas 
Opatření 3.2.1 Kultura 
 
Indikátory k opat ření 3.2.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

3.2.1.3 Modernizace letního kina zejména 
v oblasti promítací techniky 

plněno 
 

Digitalizace byla pro rok 2012 zrušena – nebyla využita z žádných nabídek, LK 
v provozu po drobných úpravách. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 114 790,- Kč  
(z rozpočtu MKZ – na opravu statiky promítací plochy; mimo běžnou údržbu a provoz 
areálu) 
Předpokládané náklady v roce 2013: celkové náklady 1 800 000,- Kč (500 000,- Kč 
z rozpočtu města) 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: MKZ Hranice.  



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 16 - 

Opatření 3.2.2 Sport  
 
Indikátory k opat ření 3.2.2 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

3.2.2.1 Modernizace tribuny stadionu SK 
Hranice 
 
 
 

plněno 

V roce 2012 byl poskytnut SK Hranice investiční příspěvek na rekonstrukci západní 
tribuny ve výši 5 900 000,- Kč. Finance byly vypláceny na základě předložených faktur 
odsouhlasených technickým dozorem, který vykonává pan Vojvodík. Byl proplacen 
příspěvek ve výši 5 098 425,- Kč. Zbývající finanční prostředky budou v souladu se 
smlouvou o poskytnutí investičního příspěvku proplaceny v roce 2013. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 5 943 600,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 5 098 425,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 845 175,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město, SK Hranice, technický 
dozor, zhotovitel. 

3.2.2.4 Realizace modernizace sportovišť na 
hranických sídlištích a místních částech (např. 
Jaslo, Sklený kopec, Hromůvka, Velká, 
Struhlovsko) 

plněno 

Odbor správy majetku zajišťoval výstavbu sportovního hřiště na sídlišti Jaslo. V rámci 
této akce byl položen umělohmotný povrch a osazeno sportovní vybavení. 
Víceúčelové sportovní hřiště bylo oploceno. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 1 403 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 1 395 763,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město, zhotovitel. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 17 - 

Opatření 3.2.3 Volný čas 
 
Indikátory k opat ření 3.2.3 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílely na implementaci opatření 

3.2.3.5 Rozšíření kapacity Klubu seniorů plněno 

V současné době se přepracovává projektová dokumentace ve smyslu vyhlášky č. 
230/2012 Sb., a jsou zahájeny práce na přípravě výběrového řízení. Vlastní realizace 
proběhne po uzavření smlouvy o dílo v roce 2013. Rekonstrukcí dojde k rozšíření 
prostor pro seniory o podkrovní místnosti. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 6 576 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 6 576 000,- Kč 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město, projektant, OTIDEA a.s. 

Záměr 3.3 Doprava  
Opatření 3.3.1 Zlepšení dopravní infrastruktury 
 
Indikátory k opat ření 3.3.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílejí na implementaci opatření 

3.3.1.1 Postupná realizace projektu 1000 
parkovacích míst  
 

plněno 

Příprava realizace parkoviště Rezkova. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 50 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 50 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 3 000 000,- Kč 
 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 18 - 

Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Dopravní projektování s.r.o. 
(Příprava realizace parkoviště Rezkova) 

3.3.1.2 Zklidnění dopravy a dořešení parkování 
v historickém jádru, včetně řešení záchytných 
parkovišť na okraji historického jádra 
 

nesplněno 

Usnesením zastupitelstva se systém nemění. Pro záchytná parkoviště se nepodařilo 
získat žádnou vhodnou plochu. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OD. 

3.3.1.3 Zvyšování bezpečnosti přechodů pro 
chodce, zvláště tam kde přecházejí děti a staří 
lidé 

plněno 

Vybudován nový přechod na kpt. Jaroše. 
 
V rámci regenerace panelového sídliště Galašova a Na Hrázi došlo k vybudování 
retardérů, které budou sloužit jako přechodové místo pro chodce. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 350 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 340 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 650 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OD, Projekty a stavby KMS, 
s.r.o., OSM, zhotovitel. 

3.3.1.4 Příprava a realizace projektů na zlepšení 
stavebně technického stavu komunikací (např. 
Skalní, Pod bílým kamenem, Pod Hůrkou, 
Tyršova ul. Drahotuše) 
 

plněno 

V polovině roku 2012 byly zahájeny stavební práce na opravě Pivovarských schodů, 
které byly v havarijním stavu. Schody jsou součástí Městské památkové zóny. Jako 
povrch byly použity žulové kostky a obrubníky. Součástí akce byla i oprava navazující 
zdi, která je se schodištěm stavebné propojena. 
 
Koncem roku 2012 byly zahájeny práce na výběrovém řízení. Upravuje se projektová 
dokumentace v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb., byla zpracována a konzultována 
zadávací dokumentace včetně smlouvy o dílo s hodnotící komisí a byl předložen 
materiál do RM na vyhlášení výběrového řízení. Vlastní realizace v závislosti na 
stavebních pracích VaK Přerov (provádí rekonstrukci kanalizace včetně retenčních 
nádrží). Realizace Skalní ulice bude rozdělena do dvou částí. První část bude 
realizována v roce 2013 a druhá v roce 2014. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 1 300 000,- Kč 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 19 - 

Skutečné náklady v roce 2012: 1 267 174,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 33 000 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město, zpracovatel PD, Otidea 
a.s. 

Záměr 3.4 Grantová politika  
Opatření 3.4.1 Stabilní systém rozd ělování grant ů a příspěvků z rozpo čtu                                      
 
Indikátory k opat ření 3.4.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílejí na implementaci opatření 

3.4.1.1 Zachování stávající podpory subjektů 
působících ve městě v rámci GP a 
poskytovaných příspěvků z rozpočtu města 

plněno 

 

  Odbor 
Celkem 

Granty  MP OSM OŽP OSVZ OŠK 

podané přihlášky 29 8 18 27 
 

82 

schválené /realizované  21/20 8/8 17/17 10/10   56/55 

celková výše Kč 

schválených 
150 000 498 306 150 000 220 000 3 215 000 4 233 306 

celková výše Kč 

využitých 
150 000 498 306 148 600 220 000 4 164 190 5 181 096 

Příspěvky    

podané žádosti 0 0 3 16   19 

schválené/realizované  0 0 3/3 11/11 
 14/14 

celková výše Kč 

schválených 
0 0 50 000 886 896   936 896 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 20 - 

celková výše Kč 

využitých 
0 0 50 000 886 896   936 896 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 5 170 202,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 6 117 992,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 3 215 000,- Kč (OŠK) 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: odbory MěÚ Hranice – OŠK, 
OSVZ, OŽP, OSM, Městská policie; občanská sdružení, ZŠ, MŠ, fyzické a právnické 
osoby. 

3.4.1.2 Pravidelný monitoring GP a 
poskytovaných příspěvků z rozpočtu města 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: odbory MěÚ Hranice – OŠK, 
OSVZ, OŽP, OSM, Městská policie, příslušné grantové komise. 

Záměr 3.5 Občanská vybavenost  
Opatření 3.5.1 Zvýšit podíl zainteresovanosti ob čanské spole čnosti na d ění ve m ěstě 
 
Indikátory k opat ření 3.4.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se podílejí na implementaci opatření 

3.5.1.2 Podpora místních neziskových 
organizací   

 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 
Skutečné náklady v roce 2012:  
Předpokládané náklady v roce 2013:  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 21 - 

Priorita 4 Bezpečné a přívětivé sociální prost ředí 
Záměr 4.1 Podpora aktivit zam ěřených na bezpe čnost obyvatel                                                                                                                                                                       
Opatření 4.1.1 Zvyšování právního pov ědomí d ětí a mladistvých                                                                                                                                                                         
 
Indikátory k opat ření 4.1.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

4.1.1.2 Podpora a rozšiřování akcí zaměřených 
na bezpečnost (Hranické hry bez hranic – 
bezpečné město) 

plněno 

Akce jsou propagovány v tisku (Hranická radnice), místním televizním zpravodajství i 
na webových stránkách města. 
 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 0,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 

Opatření 4.1.3 Technická opat ření vedoucí ke zvýšení bezpe čnosti ob čanů 
 
Indikátory k opat ření 4.1.3 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 
 
4.1.3.2 Rozšíření městského kamerového 
dohlížecího systému (mobilní kameru) do 
problémových lokalit včetně místních částí a 
jeho přechod z analogového na digitální systém, 
popř. přenos dat přes optický kabel 

plněno 

Za přispění Ministerstva vnitra byl pořízen mobilní kamerový systém s příslušenstvím, 
který se skládal ze 2 mobilních kamer. Jedna kamera je s přímou viditelností a 
ovládáním propojena na služebnu Městské policie a Policie ČR. Druhá kamera je 
využívána Policií ČR s možností stáhnutí tohoto záznamu do notebooku přes wifi síť. 
Obě kamery byly instalovány do míst, kde dochází k vyššímu nápadu trestné či 
přestupkové činnosti. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 22 - 

 Předpokládané náklady v roce 2012: 350 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 337 650,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 250 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice, Ministerstvo 
vnitra – dotace. 

Opatření 4.1.4 Prohloubení spolupráce mezi složkami IZS a Armádou ČR 
 
Indikátory k opat ření 4.1.4 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

4.1.4.1 Podpora aktivit zaměřených na 
adekvátní chování obyvatelstva v mimořádných 
situacích (prohloubení spolupráce se složkami 
IZS a Armádou ČR) 

 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 
Skutečné náklady v roce 2012:  
Předpokládané náklady v roce 2013:  
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 23 - 

Záměr 4.3 Zabezpečení obyvatel v  krizových a havarijních situacích  
Opatření 4.3.1 Vytvá ření zázemí pro složky IZS 
 
Indikátory k opat ření 4.3.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

4.3.1.1 Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH 
v Hranicích 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 250 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 81 000,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: 80 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: Město Hranice, projektant. 

Záměr 4.4 Vytvá ření podmí nek pro rozvoj sociálních služeb  
Opatření 4.4.1 Kvalitní pé če o seniory 
 
Indikátory k opat ření 4.4.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

4.4.1.1 Zpracování nové koncepce rozvoje 
služeb domova seniorů 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 5 000 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 5 000 000,- Kč - provoz, 
                                               7 994 027,- Kč – spoluúčast města na zateplení  
                                               8 431 474,- Kč – dotace zateplení 
Předpokládané náklady v roce 2013: 5 000 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely:OSVZ, OSM, DS. 



Program rozvoje města – přehled aktivit Akčního plánu pro rok 2012 včetně jejich plnění 
 

 
Aktivita 

 
Plnění 

 
Komentář 

 
 

 

- 24 - 

Záměr 4.5 Předcházení sociálnímu vylou čení 
Opatření 4.5.1 Podpora osob ze sociáln ě znevýhodn ěného prost ředí 
 
Indikátory k opat ření 4.5.1 
 
• Náklady předpokládané Akčním plánem na realizaci opatření v příslušném roce 
• Skutečné náklady vynaložené v rámci realizace opatření 
• Finanční prostředky vynaložené městem při realizaci opatření 
• Výše a zdroje kofinancování opatření 
• Subjekty, které se na implementaci opatření podílely 

4.5.1.1 Vytvoření systému pro zajištění bydlení 
pro děti končící ústavní výchovu (zletilost) ve 
spolupráci se subjekty působícími v oblasti 
poskytování sociálních služeb 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 0,- Kč 
Předpokládané náklady v roce 2013: bude řešeno dle aktuální potřeby 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OSVZ. 

4.5.1.2 Řešení azylového bydlení, zejména pro 
ženy 

plněno 

 
Předpokládané náklady v roce 2012: 170 000,- Kč 
Skutečné náklady v roce 2012: 170 000,- Kč ELIM – příspěvky 
                                               421 896,- Kč ELIM – Azyl dům Drahouše 
                                               100 000,- Kč ELIM - granty       
Předpokládané náklady v roce 2013: 170 000,- Kč 
                                                       100 000,- Kč 
 
Subjekty, které se na implementaci opatření podílely: OSVZ, ELIM. 

 


